SENADO FEDERAL

                                        Gabinete do Senador Marcelo Castro – MDB/PI

OFÍCIO Nº 217/2024

Brasília-DF, 16 de dezembro de 2024.

A sua Excelência o Senhor

Celso Sabino

Ministro de Estado do Turismo

B R A S Í L I A / D F

Assunto: Operacionalização de Emendas.

            Senhor Ministro,

Em atenção a Portaria Conjunta MF/MPO/MGI/SRI-PR Nº 115, de 10 de

dezembro de 2024, encaminho a informações a seguir para liberação da nota de empenho ou

emissão de ordem bancária de indicações de minha autoria conforme detalhamento abaixo:

Código do

Parlamentar

Nome completo do

Parlamentar

Número do

Instrumento
Valor Indicado CNPJ do Beneficiário

Nome do

Beneficiário

4183 Marcelo Costa e Castro 943451 3.000.000,00 06553630000170 Anísio de Abreu

4183 Marcelo Costa e Castro 894340 75.000.000,00 06535751000199 DER / PI

4183 Marcelo Costa e Castro 906021 29.500.000,00 06535751000199 DER / PI

4183 Marcelo Costa e Castro 952519 38.310.823,00 08809355000138 SETRANS / PI

Na expectativa de terem sido prestados os devidos esclarecimentos, renovamos os votos

de estima e distinta consideração, me colocando à disposição para esclarecimentos que

eventualmente se fizerem necessários.

Respeitosamente,

Senador MARCELO CASTRO

MDB-PI